
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

   
 

 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRANČICE, 

OKRES PRAHA - VÝCHOD 
 

2012/2013 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ ŠKOLY STRANČICE, OKRES PRAHA – VÝCHOD 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 



2 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola Strančice, okres Praha - 

východ 

adresa školy Revoluční 170 

právní forma příspěvková organizace 

IČO  70901718 

 

IZO Škola 102438170 

Školní družina 108056180 

Školní jídelna 150073097 

 

identifikátor školy 600052206 

vedení školy ředitelka: Mgr. Kateřina Schejbalová 

zástupce ředitelky: Ing. Ivana Fiedlerová 

kontakt tel.:3236404556 

e-mail:infozsstrancice@seznam.cz 

www:skola.strancice.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Strančice 

adresa zřizovatele Revoluční 383 

kontakt tel.:323641121 

fax:323642092 

e-mail obec@strancice.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 295 

Školní družina 90 

Školní klub 30 

Školní jídelna  350 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ   9 177 19,6 19,3 

2. stupeň ZŠ   4   94 23,5 11,8 

Školní družina   3   90 30 32,52 

Školní klub   1    30 30 30 

Školní jídelna  x x x x 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Výuka probíhá v propojené nové a staré budově. Snahou je, aby vybavení školy odpovídalo 

moderním trendům ve výuce. Učebny jsou vybaveny nábytkem splňující normy. V roce 2011 

se podařilo díky dotaci  EU  vybavit 10 učeben interaktivními tabulemi. Škola má nově 

vybavenou počítačovou učebnu s 15 samostatnými počítači a 1 interaktivní tabulí. Pro výuku 

tělesné výchovy se využívá místní sokolovnu, venkovní hřiště před školou a místní fotbalové 

hřiště. Součástí školy je školní družina, školní jídelna, pobočka ZUŠ Říčany.  

Investiční rozvoj: Do školní kuchyně byl zakoupen nový konvektomat, kuchyňský robot, a 

zaveden elektronický stravovací systém. Díky dotaci byly zakoupeny 2 dotykové interaktivní 

tabule SMART, kterou využívají žáci 1. stupně. Nově bylo zrekonstruováno sociální zařízení 

pro žáky v podkroví školy. 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 6. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 /2 za obec, 2 za školu, 2 za rodiče/ 

Kontakt Mgr. Kamila Blechová, na webu školy 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola - ŠVP  RVP 1. - 9. ročník 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č. j. 31504/2004-22) 

Škola pro dítě, dítě pro školu 

1. -  9. ročník 

  

Ve školním roce probíhala výuka podle vlastního školního vzdělávacího programu „Dítě pro 

školu, škola pro dítě“. Výuka anglického jazyka začala ve školním roce 2012/13 již od 1. 

ročníku, německého nebo ruského jazyka (jako povinně volitelného) od 7. ročníku. 

Podporovali jsme i rozvoj jazykových dovedností žáků prostřednictvím zapojení do 

mezinárodních projektů (e Twinning, Evropa dělá školu). Ve výuce jsme maximálně 

využívali počítačové sítě s napojením na internet a interaktivní výuku ve vzdělávacím 

procesu. 

Velká pozornost byla věnována čtenářské gramotnosti, jejíž součástí je tradiční Noc s 

Andersenem, pasování na čtenáře a velmi úzká spolupráce s místní knihovnou. Nadané děti 

byly systematicky připravovány na možný odchod na víceletá gymnázia. 

Organizovali jsme díky podpoře OÚ  plavecký výcvik pro 2. třídy. Žáci 7. ročníku měli ve 

svém programu týdenní lyžařský výcvik v Rakousku. 

S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami jsme pracovali dle individuálních 

vzdělávacích plánů v úzké spolupráci s rodiči a podporovali jsme talentované děti. Škola 

spolupracovala s pedagogicko-psychologickou poradnou, která má detašované pracoviště ve 

Strančicích. Velkou předností bylo i působení školního psychologa na škole.   



4 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1.     Pedagogičtí pracovníci 

Jméno Příjmení Titul Třídnictví Vyučovaný předmět 

 Kateřina  Schejbalová  Mgr.     ředitelka  školy 

 Př, Tv, VKZ 

  

Ivana Fiedlerová  Ing. 
zástupce 

ředitelky  

 Př, Ch, ICT 

Metodik ICT 

Ludmila Hlavsová  2. A  

Dana Hrbková Mgr. 2. B  

Bedřiška Hemelíková  1. B  

Marie  Artmanová  3. B  

Alena Postupová Mgr. 4. A  

Dana Sauerová   Mgr.          3. A  

Jana Dočkalová Mgr. 1. A Koordinátor EVVO 

Helena Dušková  5. Výchovný poradce 

Klára Bláhová Mgr. 6. Čj,Dě, Ov 

Hana Kletečková Mgr. 7. Čj,Aj,Rj,Pč,  

Milan Simon PhDr. 8. Ze,Tv,Vv,  

Ivana Řehková RnDr. 9. 

M,Nj ,Př,  

Metodik prevence 

Lenka Kulhavá Mgr.  Aj,Hv,Pč 

Markéta Hanzalová Náprstková Mgr.  Čj, Aj,Dě,Ov,  

Externě na základě smlouvy pracovala pro školu PhDr. Iveta Míková (školní psycholog). 

Školní družina a klub 

Jméno Příjmení  

Lenka Bělohradská vychovatelka 

Jana Kistulinczcová vychovatelka 

Hana  Švábová  Vedoucí vychovatelka 

Lucie Dubová vychovatelka 

Alena Postupová Mgr. vychovatelka školního klubu 

 

 



5 

 

 

 Správní zaměstnanci 

Jméno Příjmení Pracovní zařazení 

Soňa Slepičková sekretářka a hospodářka 

Jiří Mrůzek školník, údržbář, topič 

Šárka Bohuslavová uklizečka 

Vladimíra Stárková uklizečka 

Eliška Siró vedoucí školní jídelny 

Zuzana Nedbalová kuchařka 

Marie Vrhelová kuchařka 

Marie Bystroňová pomocná kuchařka 

 

 

 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 28 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD, ŠK 4+1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ   4 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Počet 

Úvazky 

celkem 

Stupeň 

vzdělání 

Odborná 

kvalifikace 

1. stupeň učitelka 8 8,00 VŠ a 

VOŠ, SŠ 

1.- 5. r. 

2. stupeň učitelka 8 8, 00 VŠ podle předmětů 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

 

Odborná kvalifikace  Odborná kvalifikace 

Učitelé 1. stupně 9 6 

Učitelé 2. stupně 8 7 

Vychovatelky ŠD 4 0 

 

 

Komentář: Učitelky bez odborné kvalifikace si doplňují vzdělání na VŠ, nebo podaly přihlášku 

na VŠ a zahajují studium. 2 Vychovatelky ŠD studují vychovatelství na UK a 2 vychovatelky 

podaly přihlášku ke studiu v rámci doplnění kvalifikace a zahájí studium 

 

 

 

 



6 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 0 0 4 0 9 0 1 1 1 1 15 

 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 kuchařka 1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pomocná kuchařka   0,75 SOU 

4 ved. školní jídelny ZŠ 1,0 SŠ 

5 školník 1,0 SOU 

                  6 školnice-uklízečka        1,0 základní 

                  7 školnice-uklízečka  1,0 SOU 

8 hospodářka 0,6 SŠ 

                  9 uklízečka  0,5 SŠ 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2013/2014 

1 26 8 8 

 

Komentář: Počet přijatých dětí a otevření pouze jedné první třídy bylo z důvodu nedostatečné 

kapacity školy. 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 6 1 

soukromá gymnázia 1 0 

matematická třída 0 0 

  



7 

 

Komentář: Zvýšený počet přijatých 7 žáků na osmiletá gymnázia z jedné 5. třídy je 

výsledkem přípravných kurzů k přijímacímu řízení na víceletá gymnázia, která jsou 

realizována na naší škole již druhým rokem. 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 

přijato:  

Gymnázia 

 

0 

obchodní 

akademie 

4 

zdravotní 

školy 

4 

průmyslové 

školy 

4 

ostatní 

střední školy 

7 

střední 

odb.učiliště 

7  

Celkem 

 

 26 

       

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

 0 0   0  0 0  0  0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

  

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

26 1 

  

Komentář: V 9. ročníku jsou konzultovány možnosti vycházejících žáků při výběru vhodných 

škol. Zohledněny jsou jejich schopnosti, dovednosti a především perspektivy uplatnění na trhu 

práce. V průběhu školního roku přichází mnoho nabídek ze SŠ a SOU. Zástupci některých 

škol přicházejí po konzultaci s výchovnou poradkyní (dále jen VP) nebo třídní učitelkou 

přímo do školy představit své školské zařízení. Vycházející žáci tak zpřesňují své volby a 

mnohokrát využívají nabídky Dne otevřených dveří na daných školách. 

Žáci dostávají od VP veškeré možné podklady pro vyplnění přihlášky a zápisového lístku na 

zvolenou školu. Informace lze nalézt také na webových stránkách školy. 

 

V této souvislosti VP kontaktuje Úřad práce Praha – východ, předává možnosti individuálních 

profesních testů. Pro žáky 8. tříd sjednává návštěvu na úřadu práce -  skupinové poradenství 

pro volbu povolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. A 20 0 20 0 0 0 

I. B 22 1 21 0 0 0 

II. A 22 3 19 0 0 0 

II. B 21 4 17 0 0 0 

III. A 19 4 15 0 0 0 

III. B 16 3 13 0 0 0 

IV. A 19 2 17 0 0 0 

IV. B 18 4 14 0 0 0 

V. 32 11 21 0 0 0 

Celkem 189 32 157 0 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospěl

o 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků 

s dostatečno

u 

Nehodnoceno 

VI. 25 12 13 0 0 0 

VII. 28 16 12 0 0 0 

VIII. 22 15  6 1 0 0 

IX. 26 20  6 0 0 0 

Celkem 101 63 37 1 0 0 

 

Celkový přehled 

 

 Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. stupeň 189 157 0 0 0 

2. stupeň 101   37 1 0 0 

Celkem 290 194 1 0 0 

 

 

Přehled o chování 

 

 

1. stupeň       

     

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I. A 20 0 0 0 0 0 



9 

 

I. B 22 0 0 0 0 0 

II. A 22 0 0 0 0 0 

II. B 21 0 0 3 0 0 

III. A 19 0 0 0 0 0 

III. B 16 1 0 0 0 0 

IV. A 19 0 0 0 0 0 

IV. B 18 0 0 0 2 0 

V. 32 0 1 2 0 0 

Celkem 189 1 1 5 2 0 

 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI. 25 3 3 2 2 1 0 0 

VII. 28 0 3 2 2 1 0 0 

VIII. 22 0 3 2 2 1 0 0 

IX. 26 5 0 0 1 0 1 0 

Celkem 101 8 9 6 7 3 0 0 

 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 189 1 1 5 2 0 0 0 

2. stupeň 101 8 9 6 7 5 0 0 

Celkem 290 9 10 11 9 5 1 0 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň  9046 48 0 0 

2. stupeň 6872 68 0 0 

Celkem 15919 116 0 0 



10 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 

Mentálně postižení  0 

S vývojovými poruchami učení 2.-9.ročník 11 

 

Komentář: S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami pracujeme dle individuálních 

vzdělávacích plánů v úzké spolupráci s rodiči Výchovná poradkyně (dále jen VP) na základě 

konzultace se speciálním pedagogem pedagogicko – psychologické poradny ve Strančicích 

vytvořila aktuální individuální vzdělávací plány pro žáky se SPU. Pro jejich úspěšnost a 

opodstatněnost je velmi důležitá pravidelnost při domácí přípravě ze strany žáka a 

rodičů. Na právě tento aspekt byl dán velký důraz ze strany VP. 

 

5.4  Výchovně-vzdělávacího proces 

 

Rozvrh hodin je sestaven podle psychohygienických zásad. Metody a formy výuky se během 

vyučovací hodiny střídají a tím dochází k efektivnějšímu vyučování. Učitel vede žáky k účasti 

na výuce a ukazuje jim nové zdroje a prameny informací, učí toleranci a úctě k ostatním 

spolužákům i dospělým 

Na škole působí výchovný poradce, metodik prevence, metodik EVVO, metodik ICT. Na 

škole působí jako externí spolupracovník školní psycholožka. Výchovná poradkyně úzce 

spolupracuje s pobočkou PPP ve Strančicích. 

Ve školním roce proběhlo testování ČŠI tzv. 2. celoplošná generální zkouška ověřování 

výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních škol v předmětech: český jazyk a 

literatura, matematika a anglický jazyk. Žáci naší školy měli výsledky srovnatelné v rámci 

celostátního testování. 

 

VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ ZŠ STRANČICE   

5. ročník 

Matematika – průměrná úspěšnost žáků školy: 53,45 % 

Anglický jazyk - průměrná úspěšnost žáků školy: 90, 58 % 

Český jazyk - průměrná úspěšnost žáků školy: 80,92 % 

9. ročník 

Matematika – průměrná úspěšnost žáků školy: 32, 67 % 

Anglický jazyk - průměrná úspěšnost žáků školy: 81,5 % 



11 

 

Český jazyk - průměrná úspěšnost žáků školy: 62,67 % 

Podařila se užší spolupráce se zástupci rodičů. Byl založen Klub rodičů a přátel školy při ZŠ 

Strančice. Společná akce na závěr školního roku- Akademie- se velmi vydařila a byla 

pozitivně hodnocena jak ze strany rodičů, tak i žáků a učitelů. Výrazně se zlepšila 

vzájemná komunikace. Dalším příkladem úspěšného zapojení rodičů do akcí školy byl 

projekt „ Na zelenou“, zaměřený na bezpečnou cestu žáků do a ze školy, jehož cílem bylo 

vytipování rizikových míst v dopravě. Na závěr školní parlament odsouhlasil pravidla 

bezpečného chování v dopravě, která vybral z návrhů jednotlivých tříd. 
Úspěšné byly i vrstevnické programy, ve kterých starší žáci připravovali program pro mladší 

spolužáky. Letošní minimálně preventivní plán školy navázal na úspěšně  nastartované 

vrstevnické programy v minulém roce.  

Žáci se také více podílí na chodu školy prostřednictvím školního parlamentu. Školní 

parlament je partner vedení školy, zřízený za účelem zvýšení vlivu žáků na dění ve škole. 

Členy parlamentu jsou zástupci třídních kolektivů. 

Úspěšní jsme byli i v realizování volnočasových aktivit. Žáci navštěvují zájmové kroužky ve 

škole, velmi pozitivně byl žáky hodnocen Klub mladého diváka, který jsme na škole založili 

právě v souladu s naším cílem- ukázat žákům, jak je možné aktivně trávit volný čas. Počet 

členů KMD se opět zvýšil z 24 na 35 členů. 

V letošním roce se nám podařilo díky projektu EU- peníze školám uskutečnit 3 bloky 

specifické prevence v každé třídě na 2. stupni. Témata bloků byla vybrána v návaznosti na 

dlouhodobý program specifické prevence, podle přání žáků a podle situace v konkrétní třídě. 

Realizátorem bloků byla Magdaléna ops., která byla vybrána  ze 3  nabídek, nejlépe 

vyhovovala našim požadavkům z hlediska tematického, časového i finančního. Na základě 

evaluace po uskutečnění bloků můžeme konstatovat, že i žáci byli spokojeni a bloky se 

setkaly s pozitivním ohlasem, také díky osobnosti školitelky, která s žáky jednala velmi 

otevřeně a získala si jejich důvěru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

Ve školním roce 2012/2013 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle § 24 

zákona č.563/2004 Sb.. Priority pro tento školní rok byly následující: 

1. Doplňování kvalifikačních předpokladů 

2. Metody výuky podle individuálních potřeb jednotlivých vyučujících 

 

Doplnění kvalifikačních předpokladů 

 

Mgr. Kateřina Schejbalová Školský management – Studium pro ředitele 

Škol a školských zařízení  - VISK 

Mgr. Kateřina Schejbalová Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Pro 2. stupeň a SŠ PEDF UK 

Mgr. Dana Sauerová Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Pro 2. stupeň a SŠ PEDF UK 

Mgr. Markéta Hanzalová - Náprstková Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Pro 2. stupeň a SŠ PEDF UK 

Ludmila Hlavsová Učitelství pro 1. stupeň ZŠ PEDF UK 

Mgr. Helena Dušková Učitelství pro 1. stupeň ZŠ - ukončeno PEDF UK 

Mgr. Helena Dušková Žádost o studium výchovného poradce 

 v roce 2013/2014  PEDF UK 

Ing. Ivana Fiedlerová Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů  

Pro 2. stupeň a SŠ PEDF UK ukončeno 

Ing. Ivana Fiedlerová Koordinátor ICT - NIDV (zdarma - EU) ukončen 

 

Lenka Bělohradská Vychovatelství PEDF UK (dotace EU) 

Lucie Dubová Vychovatelství PEDF UK (dotace EU) 

DVPP 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

RNDr. Ivana Řehková Právní náležitosti v oblasti 

rizikového chování dětí a 

mládeže 

VISK    DOTACE 

RNDr. Ivana Řehková Modul matematika Masarykovo klasické 

Gymnázium 

 

RNDr. Ivana Řehková Modul němčina Masarykovo klasické 

Gymnázium 

 

RNDr. Ivana Řehková Internet und Landeskunde 

MSMT 5529/2012-25-41 

Descartes  DOTACE EU – 

Moderní škola 

RNDr. Ivana Řehková Právní náležitosti v oblasti 

rizikového chování dětí a 

mládeže 

MSMT 27 666/2012-25-602 

VISK DOTACE 



13 

 

Mgr. Helena Dušková Pedagogická diagnostika  a 

práce s třídním kolektivem 

VISK DOTACE 

Soňa Slepičková Spisová služba. archivnictví ANAG 

Mgr. Markéta Hanzalová -

Náprstková 

Učíme žáky učit – projekt 

Nautilus 

Č. j.: 3461/2011-25-139 

SCIO DOTACE 

Mgr. Jana Dočkalová Výuka anglického jazyka 

hravě 

Orangery s.r.o. 

RnDr. Ivana Řehková Netolismus,gambling, 

kyberšikana 

MSMT 

MSMT 39498/2012-201-856 

VISK  

Mgr. Jana Dočkalová Metodická pomoc při výuce 

angličtiny u předškolních dětí 

a žáků mladšího věku 

MŠMT 27 651/2012-25-587 

Učitelské centrum s.r.o. 

Mgr. Dana Sauerová, 

Ludmila Hlavsová, Mgr. 

Dana Hrbková, Mgr. Jana 

Dočkalová, Mgr. Helena 

Dušková, Mgr. Alena 

Postupová, Ivana Hodrová, 

Bedřiška Hemelíková 

Grafomotorika-Vývoj kresby 

v předškolním věku a 

ergonomické pomůcky 

Stabilo International 

Mgr. Dana Sauerová, 

Ludmila Hlavsová, Mgr. 

Dana Hrbková, Mgr. Jana 

Dočkalová, Mgr. Helena 

Dušková, Mgr. Alena 

Postupová, Ivana Hodrová, 

Bedřiška Hemelíková, Mgr. 

Kateřina Schejbalová 

Jaká je návaznost 

vzdělávacích programů 

předškolního a základního 

vzdělávání. 

 

Společností pro předškolní 

vzdělávání a výchovu 

Ludmila Hlavsová Konference učit. 1. stupně Fraus 

Všichni pedagogové Prevence syndromu vyhoření 

Plánováno v dubnu 

ASI-MILOVÁNÍ 

Mgr. Kateřina Schejbalová, 

Ing. Ivana Fiedlerová, Soňa 

Slepičková 

Školení na program Bakalář Bakalář 

Ing. Ivana Fiedlerová Školení na program Bakalář Bakalář 

Mgr. Kateřina Schejbalová, 

Ing. Ivana Fiedlerová, Mgr. 

Metodika efektivního zapojení 

interaktivní tabule do výuky 

Č. j. 15734/2012-25-221 

AV media – datace AV media 



14 

 

Dana Hrbková, Mgr. Dana 

Sauerová 

 

Mgr. Jana Dočkalová Koncepce výuky matematiky 

prof. Hejného 

AMV – Akademie moderního 

vzdělávání 

Mgr. Klára Bláhová, Mgr. 

Jana Dočkalová, Mgr. Helena 

Dušková, Ing. Ivana 

Fiedlerová, Mgr. Markéta 

Hanzalová Náprstková, 

Bedřiška Hemelíková, 

Ludmila Hlavsová, Ivana 

Hodrová, Mgr. Dana 

Hrbková, Mgr. Hana 

Kletečková, Mgr. Lenka 

Kulhavá, Mgr. Alena 

Postupová, RNDr. Ivana 

Řehková, PhDr. Milan 

Simon, Hana Švábová, Marie 

Artmanová, Lenka 

Bělohradská,  

 

Extremismus a škola ASI - MILOVÁNÍ 

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Škola spolupracuje s místními organizacemi a sdruženími. Úzce spolupracuje s MC Lodička, 

se Sokolem Strančice, se sdružením Dvě věže, s místní knihovnou ve Strančicích, se 
Sdružením přátel studánky u kaple sv. Anny ve Strančicích, se ZUŠ Říčany, ale i se 

základními školami v okolí: ZŠ Mnichovice, ZŠ Velké Popovice. 

Akce školy jsou v souladu s učebními plány a vzdělávacími cíli. Výuka se žákům zpestřila v 

průběhu celého školního roku a to celou řadou akcí: exkurze, výlety, Klub mladých diváků, 

sportovní turnaje, hudební vystoupení, literární a recitační soutěž, projektové dny, tematické 

dílny, prodejní výstava žákovských prací, ozdravné a poznávací pobyty v Čechách, slavnostní 

rozloučení žáků 9. třídy na závěrečné akademii. 

 

Zapojení do projektů: 

 Mléko a ovoce do škol 

 RECYKLOHRANÍ 

 EVROPA DĚLÁ ŠKOLU 

 E TWINNING 

 NAUTILUS (Naučíme Tě Učit Se) – Jak nemít ze školy ponorku 

 ZDRAVÉ ZUBY 

 UKLIĎME SVĚT 

Pravidelné aktivity nad rámec výuky: 

 Noc s Andersenem  

 pasování na čtenáře 

 sportovní soutěže 

 vánoční prodejní výstava  

 mikulášská nadílka 

 recitační soutěž 

 fotografická soutěž 

 závěrečná akademie 

 veřejná vystoupení  

 otvírání a zavírání studánky 

 vánoční vystoupení pro seniory 

 vítání občánků 

 sběrové akce 

 den dětí  

 Klub mladých diváků 

 Den Země 

 dopravní výchova ve 4. třídě 

 plavání 2. třída 

 



16 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami pracujeme dle individuálních vzdělávacích 

plánů a podporujeme talentované žáky. 

 

Název soutěže 

Matematická olympiáda 

Klokan - Ma olympiáda 

Přírodovědná soutěž Natura- 

Mnichovice 

Recitační soutěž  

Zdravé zuby 

Anglická olympiáda (ZŠ 

Zeleneč) 

Fyzikální soutěž  Archimediáda 

ZŠ Ondřejov 

Fotosoutěž Objektiv 2012 

Výtvarná soutěž O kolečko víc 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže 

Florbal turnaj se ZŠ Mnichovice 

Běh Bonavita 

Po škole v pohybu SZÚ 

 

7.4 Doplňkové aktivity pro zapojení výuky anglického jazyka do praxe na ZŠ Strančice 

ve školním roce 2012/2013 

 

I. Projekty e-twinningu: po celý rok (tvorba a výměna plakátů s různou tématikou v AJ, 

dopisování  a e-mailování si s kamarády z několika států: Polsko, Velká Británie (Wales), 

Malta, Turecko, Rumunsko, Francie, Španělsko, Řecko  

1. Meeting friends in Europe:  4., 5. třída 

2. Communicating in English via e-mail: 6., 7., 8. třída 

 

II. Projekt Evropa dělá školu: 4., 5. a 9. třída 

    1. Bavorsko – 9. třída (leden) 

    2. Anglické tradice – 5.třída (únor) 

    2.Astrid Lindgren -4. třída (květen) 

     

III. Anglické divadlo: Who is talking (3. - 9. třída) 

IV.Olympiáda AJ: 4 žáci (květen -Zeleneč, 4. a 5. třída) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

8. Akce školy 

Akce školy pořádané ve školním roce 2012/2013. 

 

 

 

   Termín     Název akce     Pro koho 

září Slavnostní zahájení školního roku všichni 

Vyhlášení soutěže o logo školy  

Zahájení celoroční hry ,,cestujeme 

po světě“  

Školní družina 

Exkurze do zeměnky v rámci 

projektu Řemeslo má zlaté dno 

8. tř. 

Dopravní výchova 4. tř. 

říjen Jablečný den všichni 

Jablečné slavnosti 2. tř. 

Družinová olympiáda  Školní družina 

Návštěva místní knihovny  Školní družina 

Dlabání dýní  Školní družina 

Požární poplach a tematický den 

s hasiči, beseda 

všichni 

Výlet- Moravský kras 4. tř. 

Společná akce s 3. A Velké 

Popovice 

3. A 

Výlet s rodiči- výlov rybníka v 

Mirošovicích 

3. A 

Dílny v rámci projektu Řemeslo má 

zlaté dno 

6.,7.,9. Tř. 

Vyhlášení školního kola 

matematické olympiády 

5.-9.tř. 

Exkurze do SPŠ potrav. technologií- 

pivovar, pekárna, uzenářská dílna 

8., 9. Tř. 

e-twinningový projekt – Meeting 

friends in Europe 
4., 5. tř. 

e-twinningový projekt – 

Communicating in English via email 
6.,7.,8. tř. 

soutěž pro školy od SZÚ Po škole 

v pohybu 
6.,7.,8. Tř. 

Královská cesta – 1. Část 7. a 8 tř. 

Burza dětského oblečení a 

sportovních potřeb 

Paní uč. Dočkalová a 

vybraní žáci 

Blok programů specifické primární 

prevence- Magdaléna 

5.-9.tř. 

listopad Blok programů specifické primární 

prevence- Magdaléna 

5.-9.tř. 

Výlet do Hrusic 2. tř. 

Vítání občánků Vybraní žáci-4.B 

Družinová drakiáda  Školní družina 

Předvánoční dílnička s rodiči 3.A 

Motivační program pro výuku NJ-  6.,7.,8.tř. 



18 

 

„ Němčina nekouše“ 

Schola Pragensis- veletrh SŠ 9. tř. 

Dílny v rámci projektu Řemeslo má 

zlaté dno 

6. tř. 

Exkurze do pivovaru Velké 

Popovice 

8. tř. 

Volby do školního parlamentu 4.-9.tř. 

Pochod sv Martina, zavírání 

studánek 

všichni 

Exkurze do svíčkárny- Rodas 1. tř. 

Florbalový turnaj  6.,7.,8.,9. tř 

Besídka 1.B 

Vánoční dílny Všichni 

prosinec Vánoční jarmark všichni 

Blok programů specifické primární 

prevence- Magdaléna 

5.-9.tř. 

Mikulášská nadílka- vrstevnický 

program 

všichni 

Vystoupení pro seniory na OÚ Vybraní žáci 

Hoblinková dílnička 1. st. 

Seminář čtenářská gramotnost Učitelé 1. stupně 

Divadelní představení Členové KMD 

Předvánoční Praha- výlet 3. tř. 

Česká mše vánoční- návštěva 

divadla 

všichni 

Vánoční besídky a zpívání koled všichni 

Předvánoční besídka  Školní družina 

Výlet Třebíz 2., 3. třídy 

leden Návštěva budoucích prvňáčků MŠ  

Matematická olympiáda 5. tř. 

Projekt Evropa dělá školu 4.,9.tř. 

Den otevřených dveří všichni 

únor Zápis do 1. ročníku Vybraní žáci 

Divadelní představení 5.tř. 

Kocour Modroočko- divadlo 1. st. 

Vystoupení na Masopustu Vybraní žáci 

Divadelní představení Členové KMD 

Družinový slavík  Školní družina 

Program na MFF UK Vybraní žáci 8.,9.tř. 

březen 

   

Anglické divadlo všichni 

LVVK 7. tř.a vybraní žáci 

Návštěva místní knihovny, 

pečení Jidášů  

Školní družina 

Divadelní představení 5. tř. 

Výlet- mýdlárna Chrustenice 2. tř. 

Exkurze Velikonoce na 

statku- Třebíz 

4. tř. 

Projekt Jeden svět 6. tř. 

Exkurze Cifkův statek 1.tř. a 3.A 



19 

 

Školení k ŠVP A MŠ Učitelé 1. stupně 

Sbíráme víčka pro Maxíka všichni 

Projektový den- Velikonoce 4.A 

Velikonoční dílnička 3.A 

duben Noc s Andersenem 1. stupeň 

Divadelní představení Členové KMD 

Vítání občánků Vybraní žáci 

Beseda s včelařem 3.,4.tř. 

Dopravní výchova 4.tř. 

Školení DVPP Všichni učitelé 

Velikonoční Třebíz- společ. 

výlet s 3. A V. Popovice 

3.A 

Exkurze Terezín 9. tř. 

Návštěva Planetária 5. tř. 

Burza dětského oblečení a 

sportovních potřeb 

Paní učitelka Dočkalová a 

vybraní žáci 

Ukliďme svět všichni 

Sběr elektrospotřebičů všichni 

Projekt- Na zelenou všichni 

Výlet do Čtyřkol 2. tř. 

Projektový den ke Dni Země všichni 

Výlet. Doba ledová, bludiště 3. B 

Beseda- návykové látky Žáci 2. stupně 

květen Olympiáda-angličtina 5.,4.tř. 

Fotosoutěž „ Objektiv 2013“ Vybraní žáci 

Ozdravně-vzdělávací pobyt  1-3.tř. 

Projekt: Evropa dělá školu 5. třída 

Divadelní představení Členové KMD 

Dopravní výchova 4. tř. 

Návštěva Muzea v Říčanech 4. tř. 

Ozdravný pobyt v přírodě 1.tř a 3. A 

Výlet do Hrusic 2.B 

Volba povolání- Úřad práce 8.tř. 

Archimediáda(fyzikální 

soutěž) 

Vybraní žáci ze 7. ročníku 

Natura (přírodovědná soutěž) Vybraní žáci 

Otvírání studánek Vybraní žáci 

Dětský den Vrstevnický program -

všichni 

Návštěva ZOO 7.tř 

Výlet- IQ park Liberec 4. tř. 

Metodická podpora - návštěva 

spec. pedagoga (PPP) 
1. tř. 

Královská cesta 8. tř. 

červen Obhajoby absolventských 

prací žáků 9. ročníku 

9. tř. 

Myslivecké dny 4. B 

Ozdravný pobyt v přírodě 2.tř  

Exkurze do farmy Netluky 4.A 



20 

 

Na zelenou - Slavnostní 

předání mapy rizikových míst 

+ beseda 

Paní učitelka Dočkalová a 

vybraní žáci 

Divadlo v Dlouhé - Tatínek 

není k zahození 
1. tř. 

Vikýře Play - interaktivní 

výstava 
1. tř. 

Pasování na čtenáře 1. tř. 

Prodloužené družinové 

odpoledne – cukrárna, 

táborák 

Školní družina 

Exkurze Zázraky přírody 

Natáčení v ČT 

Vybraní žáci 2. stupně za 

odměnu 

Zakončení první části 

celoroční hry ,,cestujeme po 

světě“  

Školní družina 

Neviditelná výstava 8.tř.+3. A 

Závěrečná akademie  všichni 

 

ZUŠ – pobočka Strančice spolupráce se ZŠ 

 

Listopad - vítání občánků 

Prosinec- vystoupení pro seniory 

Duben - vítání občánků 

 

MŠ -  spolupráce se ZŠ 

 

Intenzivní spolupráce vedení obou institucí při zápisu do 1. tříd 

Návštěva předškoláků MŠ v ZŠ před zápisem do 1. třídy 

Účast školy při informativní schůzce zákonných zástupců předškoláků v MŠ 

Společné školení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a kontrolách 

 

 Krajská hygienická stanice- kontrola podle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, 15. 11. 2012, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, z kontroly bylo uloženo 

vypracování směrnice pro nakládání s žíravými látkami, tato závada byla dne 17. 12. 

2012 odstraněna 

 Veřejnosprávní kontrola ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 – finanční 

kontrola, 21. 11. 2012, kontrolou nebylo zjištěno porušení závazných právních 

předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití finančních prostředků, Viz 

zpráva- protokol  

 Českomoravský odborový svaz pracovníků školství – kontrola vykonána podle § 322 

zákona č. 262/2006 Sb. Zákoníku práce, 28. 11. 2012, Výsledek: kontrolou nebyly 

zjištěny nedostatky, Viz zpráva- protokol  

 

 Audit o přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2012, 

výsledek: nebyly zjištěny chyby a nedostatky, Viz zpráva auditora  

 Krajská hygienická stanice- kontrola podle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, 26. 3. 2013, výsledek: nebyly zjištěny závady a nedostatky, Viz zpráva- 

protokol  

 ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, tematická kontrola stavu požární 

ochrany dle ustanovení § 31 a a § 35 zákona o požární ochraně, 12. 4. 2013, výsledek: 

byly stanoveny opatření (vypracování směrnic a následnou kontrolou dne 14. 6. 2013 

bylo zjištěno, že opatření byla plněna, Viz zpráva- protokol  

 ČŠI - šetření stížnosti na postup vedení ZŠ Strančice při organizaci lyžařského 

výcvikového kurzu, 20. května 2013, výsledek: stížnost je nedůvodná, viz zpráva- 

protokol ČŠIS-1253/13-S 

 

 

10. Zpráva o poskytování informací 

 

podle zákona č.106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím za období školního roku 

2011/2012 

 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace:      0 

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:   0 

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 

    informace:           0 



22 

 

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:     0 

          

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Základní údaje o hospodaření školy ve školním roce 2012/2013 . Škola hospodařila se státní 

dotací a s neinvestičním příspěvkem od zřizovatele. 

  

 Příjmy (kalendářní rok 2012) 

 Hlavní 

činnost 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 10 823 512 

dotace na provozní výdaje 2 252 451,28 

příjmy z doplňkové činnosti 0 

ostatní příjmy * 0 

 

Rok 2013 bude zpracován ve zprávě Rozbor hospodaření v březnu 2014. 

 

 

 

Škola je úspěšně zapojená do projektů: 

 EU peníze školám „Moderní škola“, celkem finanční podpora: 1 469 020 Kč, termín 

ukončení 28. 2. 2014, realizace probíhá  

Podané a schválené žádosti: 

 Dotace Na zelenou Grantový program Na zelenou od Nadace partnerství, celkem 

finanční podpora: 70 000 Kč, termín realizace: do prosince 2013 

 „Učení v přírodě“ – výstavba venkovní přírodní učebny, žádost do programu MAS 

Říčansko – SZIF, schváleno, schválená částka 321 794 Kč, realizace jaro 2014 

 Mezinárodní grant Prime grant dotyková tabule SMART Board, schváleno, 2 

interaktivní tabule SMART Board, realizace proběhla v květnu 2013 

 

 

 

 

 

Zprávu za školní rok 2012/ 2013 sestavila:  Mgr. Kateřina Schejbalová, ředitelka ZŠ 

 

 

Pedagogická rada schválila  dne 12. 9. 2013 

 

Školská rada schválila dne 12. 9. 2013 

 

 

 

 



23 

 

Příloha 

Školní rok 2012/2013 

 

 
Pedagogický sbor 

 

 
1. A 

 
1. B 

  

 



24 

 

 

2. A 

 

2. B 

 

3. A 



25 

 

 

3. B 

 
4. A 

 

 
4. B 

 

 

 



26 

 

 
5. třída 

 
6. třída 

 

 
7. třída 



27 

 

 
8. třída 

 

 
9. třída 


